
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

0 <£_____20 3  / р. № ^ ~

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, пункту 6 частини першої 
статті 7, частин другої та сьомої статті 13, статті 14, частин восьмої та дев’ятої 
статті 15, пункту 1 частини дванадцятої статті 16 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», пункту 1 частини 
четвертої, пунктів 2, 3 та 5 абзацу другого частини сьомої статті 24 Закону 
України «Про вищу освіту», пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні 
положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законів України 
щодо вдосконалення освітньої діяльності у сфері вищої освіти», частин другої, 
третьої та п’ятої статті 18 Закону України «Про фахову передвищу освіту», 
підпункту 3 пункту 2 розділу II «Прикінцеві положення» Закону України 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, спрямованих на 
запобігання виникненню і поширенню коронавірусної хвороби (СОУГО-19)», 
наказу Міністерства фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну 
класифікацію», з урахуванням рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти 
і науки України 19.02.2021 р. (протокол № 203)

НАКАЗУЮ:
1. Видати ліцензію на провадження освітньої діяльності (розширити 

провадження освітньої діяльності Вінницькому державному педагогічному 
університету імені Михайла Коцюбинського (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  02125094) у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою 
освітою за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 1, 2).

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 3) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 3.1 -  3.2).

3. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком (додаток 4) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 4.1 -  4.8).



4. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за 
місцем здійснення діяльності).

• 5. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв згідно з 
переліком (додаток 5) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 5.1-5.2).

6. Відмовити у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
Вінницькому державному педагогічному університету імені Михайла 
Коцюбинського (ідентифікаційний код юридичної особи -  02125094) у сфері 
післядипломної освіти для осіб з вищою освітою за відповідними підставами, 
що додаються (додаток 6).

7. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності
КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДУ «БАХМУТСЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ 
КУЛЬТУРИ І МИСТЕЦТВ ІМЕНІ ІВАНА КАРАБИЦЯ» (ідентифікаційний 
код юридичної особи -  02214567) у сфері фахової передвищої освіти за 
відповідними підставами, що додаються (додаток 7).

8. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
(розширення провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій 
(ліцензіатам) у сфері професійної (професійно-технічної) освіти згідно з 
переліком (додаток 8) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 8.1-8.36).

9. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності
ліцензіатам у сфері вищої освіти згідно з переліком (додаток 9) за 
відповідними підставами, що додаються (додаток 9.1-9.181).

10. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності
ліцензіатам у сфері фахової передвищої освіти за відповідними підставами, 
що додаються (додаток 10).

11. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності Приватному 
закладу вищої освіти «Східноєвропейський університет імені Рауфа 
Аблязова» (ідентифікаційний код юридичної особи -  14204539) для 
Дніпродзержинського центру дистанційно-заочного навчання Вищого 
навчального закладу «Східноєвропейський університет економіки і 
менеджменту» (у формі товариства з обмеженою відповідальністю) 
(ідентифікаційний код відокремленого структурного підрозділу юридичної 
особи -  26329631) та Звенигородської філії Вищого навчального закладу 
«Східноєвропейський університет економіки і менеджменту» (у формі 
товариства з обмеженою відповідальністю) (ідентифікаційний код 
відокремленого структурного підрозділу юридичної особи -  25728091) у 
сфері вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 11, 12).



12. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам у 
сфері професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком 
(додаток 13) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 13.1-13.3).

13. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) 
забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

• 14. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр освіти і науки України Сергій ШКАРЛЕТ



Додаток £• /
до наказу Міністерства освіти і науки
України відД? А7.2021 р. № '- /t-

Про звуження провадження освітньої діяльності ліцензіату 
у сфері професійної (професійно-технічної) освіти

(відповідно до статті 15 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності»)

Вих. № заяви юридичної особи
8

26.01.2021

Вх. № заяви юридичної особи 1414/0/9-21 18.02.2021
Най

Ідеї

менування юридичної особи Державний навчальний заклад. 
«Херсонські! й профес і Йі 1 и й
суднобудівний ліцей»

ітифікаційний код юридичної особи 02548222
Вид звуження провадження освітньої діяльності у сфері професійної 

(професійно-технічної) освіти
Звуження провадження частини освітньої діяльності професійної підгот овки за 

професіями:

Ks
з/п

Код і найменування 
професії В иди профес і йн ої 

підготовки

Ліцензований 
обсяг, 
осіб

(за ліцензією)

1 .....................
Встановити:

Ліцензований 
обсяг, осіб

7241
Електромонтер 3 

ремонту та 
обслуговування 

електроустаткуван 
ня

Первинна професійна 
підготовка;

п р о ф е с і й н о - те х н і ч н е 
навчання;

перепідготовка

90 60



Додаток 5
до наказу Міністерства освіти і науки
України від « 2021 №

П е р е л і к л і ц е н з і а т і в, 
яким звужено провадження освітньої діяльності 

у сфері професійної (професійно-технічної) освіти

Най мену ва ння я і ценз і аті в

Державний навчальний заклад «Херсонський професійний 
суднобудівний ліцей»

Державний професійно-технічний навчальний заклад «Щастинський 
п рофес і й н и й л І це й »



Додаток 13
до наказу Міністерства освіти і науки 
України від « ££ » 2021 №

Перел і к л іцензіатів, 
яким анульовано ліцензії на провадження освітньої діяльності 

у сфері професійної (професійно-технічної) освіти

Най м е н у ва н н я л ще н з і аті в

«Миколаївський професійний ліцей будівництва та сфери послуг»

Державний навчальний заклад «Херсонський професійний 
суди обуд і в і і и й л і цей»

Державний професійно-навчальний навчальний заклад «Червоненське 
вище професійне училище»



Додаток
до наказу Міністерства освіти і науки
України 
віл <22 2021 р. №

Про анулювання ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіату 
у сфері професійної (професійно-технічної) освіти 

(відповідно до статті 16 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності»)

Вих. № заяви юридичної особи 
15

дата
03.02.2021

Вх. № заяви ліцензіата 
1413/0/9-21

дата
18.02.2021

Найменування ліцензіата Державний навчальний заклад «Херсонський 
професійний суднобудівний ліцей»

Ідентифікаційний код ліцензіата 02548222

Анулювання ліцензій за професіями:

Код 
професії

Н а й м е 11 у ва н п я п р о ф е с ії Вид професійної 
підготовки

Ліцензований
обе Я І

7133
7132

7141

Штукатур
Лицювальник плиточник

Маляр

Первинна профес і й на
підготовка
Професійно-технічне
навчання
Перепідготовка

60

7124

7421

Столяр судновий

Верстатник
деревообробних
верстатів

Первинна професійна
підготовка
Професійно-технічне
навчання
Перепідготовка

60

7231

8322

Слюсар з ремонту 
колісних тр а н с п орти и х 
засобів
Водій автотранспортних 
засобів (категорія «С»)

Первинна професійна
підготовка
Г Ірофесійно-техні ч не
навчання
Перепідготовка

90

1 7212
і 7212

Ел е ктрогазоз ва рн и к 
Контролер з вар ю вал ь н их 
робіт

Первин на профес І й і із
підготовка
П рофесі йно-техн ічне 
навчання
Перепідготовка

60


	‎C:\Users\User\Desktop\документи для ліцензування\скан\Нова папка\наказ № 19-л від 22.02.21 1.pdf‎
	‎C:\Users\User\Desktop\документи для ліцензування\скан\Нова папка\наказ № 19-л від 22.02.21 2.pdf‎
	‎C:\Users\User\Desktop\документи для ліцензування\скан\Нова папка\наказ № 19-л від 22.02.21 3.pdf‎
	‎C:\Users\User\Desktop\документи для ліцензування\скан\Нова папка\наказ № 19-л від 22.02.21 4.pdf‎
	‎C:\Users\User\Desktop\документи для ліцензування\скан\Нова папка\наказ № 19-л від 22.02.21 5.pdf‎

